UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Illvstrivm Miracvlorvm Et Historiarvm Memorabilivm Lib.  
XII**

**Caesarius <Heisterbacensis>**

**Antverpiae, 1605**

Admodvm Reverendo In Christo Patri A Domino, D. Ioanni Rodero, ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13177**

# ADMODVM REVERENDO IN CHRISTO PATRI AC DO- MINO, D. IOANNI RODERO, insignis Monasterij Hemmenrodensis sacri Ordinis Cisterciensis Abbatii Religiosissimo, Domino ac Patrono suo, Jacobus Fischerus Harle- minus salutem in Christo veram exoptat.

**R**AECCLARE de Republica Literaria  
mereri illos, qui magni studio ac labore  
comparatam variarum rerum notitiam,  
non sibi solis seruare, sed aliis quoque,  
transmissis ad posteros doctissimis libris,  
eandem communicare student, Reuerende  
Domine, notius est, quām ut fuis me id comprobare nea-  
tasse sit. Quinquam enim non desint forte, quibus minus  
probetur, iam multa ac varia quotidie, utile licet, prodire  
nova volumina, quibus & ingenia obrui, & nimis sumptu-  
bus liberalium artium & scientiarū studiosos grauari exi-  
stunt: qui tamen rectius iudicant, Beati potius Augu-  
stini, scio, sententiam comprobabant; qui etiam de iisdem  
questionibus ac rebus, plures à pluribus conscripsi libros, di-  
uerso stylo, non diversa fide, utile senset; non solum quod  
difficile sit in omnium manus, que scribuntur à singulis,  
venire: verum etiam, quod qui vel minus intelligit, mi-  
norique cum voluptate legit unum, forte melius assecurus  
sit, libentiusq; lecit, et us alterum, rem eandem alius verbis  
aliaq; methodo explicantem. Nam quod in ipsis, quibus hec  
corpus sustentatur, euenit, ut unus idemq; uni eidemq;  
homini placat & displicat, varie conditus & apparatus;  
idem quoque in scriptis illis, quibus mens nostra pascitur,  
accidere certum est. Nonnulli siquidem res multis verbis  
explicari, alij breviter proponi, quidam non nisi ornata di-  
ctione detectantur, alij simplicem amant. Vi ergo omnibus  
stat satis, oupic B. Augustinus, à diversis etiame candom rem

Lib. 1. de  
Trinit.  
cap. 3.

## EPISTOLA

variè pertractari, eosq; censem laude dignos, qui suam in e  
operam studiūmq; ponunt. Sed non q; solum commune bonum  
querunt, qui propriis scriptis in lucem edendis, aliorum  
utilitati consulunt; verūm etiam illi, qui veterum scripta,  
que vel in obscuro latent, & à tineis ipsā que vultuſtate ſen-  
ſim abſumuntur, primā in lucem & publicum proferunt;  
vel si iam lucem aſpercerunt, ab erroribus, quibus partim  
ſcripcorum partim calcozaphorum vitio plerūnque ſcar-  
tent, expurgant: quorum labor eo censiſi ſolet uilior, que  
libri ipſi plus commodi Dei Eccleſia adferunt. In quo ge-  
nere ut libenter primas partes deferimus iis, qui diuinus  
iſpiratis ſacris utriusque Testamenti libris nitoruſ reſi-  
tuendis incumbunt; ſic non poſtemus cenſemus iis deberi, que  
veterum catholicorum Theologorum ſcripta curant quām  
emendatissimē euulgari. Nūnūs veriſimum eſſe, quod B.

Eſiſt. 19. Augustinus tradit, ad D. H. eronymum q; Fortunati unum  
& III. ſcribens, nullis etiam Catholicissimorum hominum ſcriptis  
cum deferendum honorem ac timorem, quem Canonici dia-  
uinārum Scripturarum libris: querum cum DEV M ſo-  
lum authorem ſciamus, nullam quoque omnino falſitatem

Hō. 10. in iis reperiri poſſe proſitemur: imo cum B. Baſilio grandem  
in He- iudicamus blaſphemiam, vel verbum unum dicere oſiōsum  
xamerō. in iis eſſe. Interim post diuinatus iſpiratas ſacras literas,

& Oecumenicorum Consiliorum decreta, magno ſemper in  
honoře apud Catholicos fuerunt veterum Theologorum ſcri-

Libr. I. ptia, quos merito lumina ciuitatis DEI cum B. Auguſti-  
contra no uocare poſſumus. Vale q; utilem nauare operam iudi-  
Julian. cate ſunt hactenus, qui horum libris ab interiuſu & erravibus  
cap. 2. vindicandis ſtudent. Ex quorum numero fuiffe Reuerendū  
& l. 2. Eximium S. Theologia Doctorem & ad D. G. eronem  
ante Colonia, dum viueret, Canonicum domiuum Tilmanum  
finem. Bredenbachium, cum alia eius studio & labore edita ve-  
terum ſcriptorum monumenta teſtantur, tum hi ipſi Ca-  
ſarij Heilberacensis Ordinis Cisterciensis Religiosi Dialo-  
grum Libri abunde ſatis copioſant, in quibus ille recogno-  
ſcendis, expurgandis, atque cum varijs exemplarib; confe-  
rendis, multum ſancte laboris poſuerat: ſed cum iam penè ad

calcom perueniſſe, DEV's illum ad eam vitam, uiſperamus,  
enocant, in qua neque labor neque lactus; ſed pro labore,

Christi

## DEDICATORIA.

Christi nomine suscepio, sempiterna quies & gaudium non  
quam finendum tribuiur. Ne vero tanti viri pia studia  
perirent, sed dulcioratum est, ut quod debeat his libris recon-  
gnoscendis & illustrandis, ab ipsius qui non tam priuata sua,  
quam Reipublica commoda querunt, haud minori indu-  
stria suppleretur. Licet enim minus ornata sit dictio Cesarii,  
magnitudinem hac eius scripta ad permonendas mentes cat-  
holicorum, eorum praesertim, quis pietatis atque virtutis siu-  
dio flagrant, momentum habent; quia variis exemplis ac  
miraculis, tam ea que ad ipsum Casum holiscam pertinent, quam  
que ad conformandos fidelium mores voluntati diuina, se-  
dulō inculcat. Neque parua scriptoris censeri debet autho-  
ritas, quam non solum antiquitate, quippe qui ante quadrin-  
gentos pene annos vixit; sed & cruditione apud Orthodoxos omnes optimo iure obtinebit. Verum pluribus, R. D. te non  
distinebo, quod & alijs implicitum arduis negotijs sciamus  
& que de autore, eiusq; hu scriptus adferri possent, fusè  
satis in ea, que ad lectorem subjicitur, epistola, commemo-  
renur. Quod vero hunc Cesarium ad te mitterendum pu-  
tarim, fecit primū virtus illa eximia, qua tui ordinis tam  
Prelatus quam subditis egregie præludes, de qua plura me  
scribere volentem modestia & animi tui ubmissione prohibi-  
bet. Deinde ipse Cesarius, qui vestrum hoc Hemmeroden-  
se, cui cum laude praesides, monasterium mirificè predicit,  
& tanquam parentem Heisterbacensis sui cœnobij impen-  
sè veneratur, virtutes Religiosorum eius prolixè persequens.  
Deniq; ni ingrati animi turpissimam notam inuri mihi  
velim, opus hoc, meum in ies translatum, ad alium desti-  
nare non posui, quam ad eum, cuius tanta in me, homo em-  
peregrinum, extant merita, quantia vix à sanguine mihi  
coniunctissimis sperare lucisset. Nam integro penè decen-  
nio, dum à dulcissima patria ex ullo, quod & bellis severissi-  
mis externa, & heresisbus immensissimis animarū eius va-  
stantur bona, non tantum suauissimum mihi hospitium li-  
beralissime concedis, ac fovere per amanter pergis; verum etiam  
quo ornares quicq; ad Doctoratus in Theologia gra-  
dum euexisti: pro quibus sane beneficiis, cum gratiam re-  
ferre nequeam, saltē animum beneficiorum memorem  
declarare debeo, quod dum vixero, DEO adiuuante, fa-

## EPISTOLA DEDICATORIA.

eere non intermitam. Accipe itaque dignissime Domine Abbas hoc Cesarij monumentum, pignus non modò obseruans ac amoris in me iui; sed & testimonium grauissimum antiquitatis, & religiosa disciplina Monasterij huius cuius non minor cum fructu, quam laude, gubernacula tenes, Si quando à chris gravioribus quia supererat tempore, eius te lectione utiliter ovulet, inquit subdatus, ut ex evanescere uberes percipient, legendam trade. L E V M a i o , ut R. F. quam ciuitissimè huius sua Religio & familia, adeoq; toti Ecclesiæ servare aignetur in omnem, ad diuinum nominis sui immortalē gloriam, multorumq; afflictorum consolationem, ac saluicem sempiternam. Item in octavo, à pari glorioſissima Virginis, anno millesimo, quingentesimo, monachesco, Mensis Octobris die vice primo.

AD